

JUUL FROST ARKITEKTER A/S

Refshalevej 147
1432 København K

Årsrapport
1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

28/05/2019

Søren Holck-Andersen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden JUUL FROST ARKITEKTER A/S
Refshalevej 147
1432 København K

CVR-nr: 31515335
Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

Revisor Statsautoriseret revisionsvirksomhed Revsbæk Revision
Slagelsevej 184
4700 Næstved
DK Danmark

CVR-nr: 17169483
P-enhed: 1002940784

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at drive arkitektvirksomhed og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Vurderingen af det opnåede resultat

Ledelsen finder overskuddet på tkr. 1.568 for tilfredsstillende.

Aktivitetsniveauet er stabilt med en stigning på både omsætning og årets samlede resultat end det foregående år.

Væsentligste aktiviteter

Tegnestuen har som tidligere år attraktive byggeopgaver i gang og flere spændende nye byggerier under projektering, heriblandt en hel portefølje af projekter i Munkebjerg i Odense, boligbebyggelse i Værløse samt Erhvervsboliger i Siljanganade. Også i Sverige er flere af vores byggerier under opførelse.

Også i den store skala har der været stabil aktivitet med to byområder i Malmö, Enghave Brygge for By og Havn, konkurrenceprojekt for Frederikshavn bymidte (1. præmie under realisering) og fire byrum i Nyborg. Desuden har tegnestuen i perioden udført to omfattende og detaljerede forslag til nye bydele i Kaliningrad og Addis Ababa.

I løbet af året har virksomheden foruden markeret sig i branchen ved afholdelse af et symposium og en international bogudgivelse.

Organisatorisk har JFA styrket sin ledelse og forretning ved at byde Christian Hanak velkommen i partnergruppen. JFA styrker fortsat strategien som en skandinavisk funderet virksomhed, der opererer målrettet i Danmark, Norge og Sverige med et stabilt brand, erfaringer og et veludviklet netværk.

Forventninger til 2019

Tegnestuens position i markedet er fortsat stærk og med markante byggerier, der færdiggøres og ibrugtages i de kommende år. Desuden har vi adskillige nye og spændende projekter og samarbejder både på tegnebrættet og i ordrebogen, som sammen med positive forventninger til markedsudviklingen og udviklingen generelt i Danmark giver optimistiske forventninger til det kommende regnskabsår.

Ambitionen for 2019 er derfor fortsat at styrke eksisterende, samt skabe nye samarbejder med udviklere, pensionskasser, kommuner mm., at styrke og udvikle nye fagområder, nye kompetencer og temaer, at dele

vores viden, og at holde fast og udvikle nye geografiske områder.

JFA fortsætter sit fokus og engagement i Sverige og Rusland i de kommende år i forhold til offentlige og private bygherrer og styrker og udvider vores samarbejder med relevante aktører.

Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder som væsentligt påvirker vurderingen af det aflagte regnskab, derunder det opnåede resultat i regnskabsåret eller selskabets økonomiske stilling pr. statusdagen.

Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		17.489.315	15.617.456
Personaleomkostninger		-15.291.127	-13.268.770
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-213.146	-553.371
Resultat af ordinær primær drift		1.985.042	1.795.315
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		71.766	50.895
Andre finansielle indtægter		8.598	12.574
Øvrige finansielle omkostninger		-61.980	-79.506
Ordinært resultat før skat		2.003.426	1.779.278
Skat af årets resultat		-435.905	-451.413
Årets resultat		1.567.521	1.327.865
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	1.000.000
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		1.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		71.766	50.895
Overført resultat		495.755	276.970
I alt		1.567.521	1.327.865

Balance 31. december 2018

Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.081.726	951.683
Indretning af lejede lokaler		89.424	23.613
Materielle anlægsaktiver i alt		1.171.150	975.296
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		414.542	342.776
Deposita		364.115	354.818
Finansielle anlægsaktiver i alt		778.657	697.594
Anlægsaktiver i alt		1.949.807	1.672.890
Fremstillede varer og handelsvarer		20.000	20.000
Varebeholdninger i alt		20.000	20.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.931.396	4.788.815
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.352.275	899.476
Andre tilgodehavender		0	59.246
Periodeafgrænsningsposter		167.954	46.587
Tilgodehavender i alt		5.451.625	5.794.124
Likvide beholdninger		42.520	29.848
Omsætningsaktiver i alt		5.514.145	5.843.972
Aktiver i alt		7.463.952	7.516.862

Balance 31. december 2018

Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv.		520.400	520.400
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ..		364.542	292.776
Overført resultat		1.317.232	821.479
Forslag til udbytte		0	1.000.000
Egenkapital i alt		2.202.174	2.634.655
Hensættelse til udskudt skat		80.300	112.509
Hensatte forpligtelser i alt		80.300	112.509
Gæld til banker		438.733	333.047
Langfristede gældsforpligtelser i alt		438.733	333.047
Gæld til banker		267.259	111.304
Leverandører af varer og tjenesteydelser		264.343	282.868
Skyldig selskabsskat		453.186	490.904
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		3.750.861	3.526.583
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		7.096	24.992
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		4.742.745	4.436.651
Gældsforpligtelser i alt		5.181.478	4.769.698
Passiver i alt		7.463.952	7.516.862

Noter

1. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med restløbetid 60 mdr. og samlet forpligtelse tkr. 255.
Selskabet har indgået huslejekontrakt på lejemålet Refshalevej med 12 mdrs. opsigelse, svarende til en forpligtelse på tkr. 842.
Selskabet er sambeskattet med Juul Frost Arkitekter Holding A/S (administrationselskab) og hæfter med dette solidarisk for tilsvar i skatter og afgifter under sambeskatningen.

2. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

For gæld i personautomobil er optaget lån med ejendomsforbehold tkr. 503.

3. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018
Gennemsnitligt antal ansatte	29